

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2013 : + 4,3 % à 71,7 M€**Confirmation de la dynamique commerciale**

En M€ au 30 juin	2013	2012	Variation 2013 / 2012
1 ^{er} trimestre	37,1	36,7	+ 1,1 %
2 ^{ème} trimestre	34,5	32,0	+ 7,9 %
1^{er} semestre	71,7	68,7	+ 4,3 %
dont CA Services	67,0	64,7	+ 3,7 %
dont CA Logiciels	4,7	4,1	+ 13,3 %

Croissance confirmée pour le 1^{er} semestre 2013

Infotel publie un chiffre d'affaires de 71,7 M€ pour le 1^{er} semestre 2013, en augmentation de 4,3 % par rapport au 1^{er} semestre 2012.

Cette bonne performance reflète une accélération de la croissance de + 7,9 % au deuxième trimestre avec une activité Services, qui à elle seule, enregistre une progression des ventes de 9,1 % sur cette dernière période.

Le chiffre d'affaires du **pôle Services** (93,5 % du CA total) enregistre sur le semestre une hausse de 3,7 % à 67,0 M€ malgré un contexte économique toujours difficile et des prises de décision qui se décalent dans le temps. Néanmoins, la prospection commerciale continue d'être très active et la position de partenaire de référence des grands comptes conjuguée à l'expertise avérée sur la mobilité et les grandes bases de données confèrent à **Infotel** un solide avantage concurrentiel.

Le pôle Logiciels (6,5 % du CA) progresse fortement avec un chiffre d'affaires de 4,7 M€ sur le semestre soit + 13,3 % par rapport à fin juin 2012, bénéficiant d'un premier trimestre particulièrement élevé. Les équipes sont mobilisées sur de gros appels d'offres et étudient de potentiels nouveaux partenariats.

En conclusion, compte tenu du bon niveau d'activité enregistré au 1^{er} semestre 2013, **Infotel** est confiant dans la réalisation de ses objectifs annuels de croissance et de rentabilité.

Prochain rendez-vous :**Publication des résultats semestriels : le 28 août 2013 (après Bourse)****À propos d'Infotel**

Coté sur le Compartiment C d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste des systèmes de gestion des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume. À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec plus de 134 M€ de chiffre d'affaires en 2012, **Infotel** compte plus de 1 500 collaborateurs.

Vos contacts***Infotel***

Michel KOUTCHOUK

Directeur général

Tél. : 01 48 97 38 38

michel.koutchouk@infotel.com

Actifin***Communication financière***

Nicolas MEUNIER / Ghislaine GASPARETTO

Tél. : 01 56 88 11 11

nmeunier@actifin.fr – ggasparetto@actifin.fr